
ESTABLECIMEINTO ENCARGADOS DE ODS CORREO INSTITUCIONAL TELÉFONO  INSTITUCIONAL

Hospital de Sonsonate Estefany Yamileth  Alfaro estefany.alfaro@salud.gob.sv 2891-6542

Hospital de Ahuachapán Cecilia Isabel Alcantara de Ganuza cecilia.alcantara@salud.gob.sv 2445-6822

Hospital Nacional de Chalchuapa René Edgardo Pleytez rene.pleytez@salud.gob.sv 7742-9192

Hospital de Metapán Clelia Esmeralda Garcia Pérez clelia.garcia@salud.gob.sv 2891-6139

Hospital San Juan de Dios de Santa Ana Carolina Bethania Aparicio Martinez bethania.aparicio@salud.gob.sv 2891-5294

Hospital Chalatenango Maria Teresa Morales de Morales teresa.morales@salud.gob.sv 2991-0053

Hospital San Rafael Nancy Guadalupe Ángel Alvarado nancy.angel@salud.gob.sv 2594-4048 , 2594-4000

Hospital Nueva Concepción Oscar Humberto Castaneda humberto.castaneda@salud.gob.sv 2991-5000

Hospital de San Bartolo Rosa Alejandra Garcia rosa.garciam@saud.gob.sv 2201-3116

Hospital Saldaña Yanira Elizabeth Rodriguez Rivera eliza.rodriguez@salud.gob.sv 2594-5770

Hospital Nacional de Niños Benjamín Bloom Sonia de Cortez sonia.sanchez@salud.gob.sv 2133-3295

Hospital Nacional Psiquiátrico María Ana Ardón de López maria.ardon@salud.gob.sv 2327-0236

Hospital Nacional Rosales Luis  Nelson Moran nelson.moran@salud.gob.sv 2267-0308

Hospital Nacional de la Mujer Ana Miriam  Melgar de Morán miriam.melgar@salud.gob.sv 2206-6397

Hospital El Salvador Miguel Angel Martinez miguel.salmeron@salud.gob.sv 2594-2100 y 6011-0745

Hospital Zacamil Sonia de Monterroza candida.salazar@salud.gob.sv 2594-5098 

Hospital de Sensuntepeque Gladis Elizabeth Vasquez Aguirre gladys.vasquez@salud.gob.sv 2361-0716  

Hospital de Cojutepeque María Cecilia Flores de Morales maria.flore@salud.gob.sv 2991-2284

Hospital de San Vicente Orlando Antonio Rodriguez orlandoantonio.rodriguez@salud.gob.sv 2393-2500

Hospital de Zacatecoluca Luis Antonio Ventura Leiva luis.ventura@salud.gob.sv 2347-1284

Hospital de Suchitoto Carlos Ulices Arevalo Fernández carlos.afernandez@salud.gob.sv 2347-4797

Hospital de Ilobasco Deysi del Transito Benitez de Sánchez deysi.benitez@salud.gob.sv 2347-5037

Hospital de Usulután Rosa Amalia Silva rosa.silva@salud.gob.sv 2616-0102

Hospital de la Unión Olivia Esther Bonilla Mendez olivia.bonilla@salud.gob.sv 2626-5497

Hospital de Gotera Clara Patricia Hernández Cruz cpatricia.hernandez@salud.gob.sv 2645-7121

Hospital  de Nueva Guadalupe Jeovanny Adalberto Chicas jeovanny.chicas@salud.gob.sv 2645-2237

Hospital  de Nueva Guadalupe Sandra Serpas sandra.serpas@salud.gob.sv 2645-2250

Hospital de Ciudad Barrios Maria Luz Márquez de Franco marial.marquez@salud.gob.sv 2792-2200

Hospital Santiago de María Rina Carmen Hernandez Garay rina.hernandez.@salud.gob.sv 2663-0245

Hospital Santa Rosa de Lima Cristhian Ariel Reyes melgar Cristian.reyesmelgar@salud.gob.sv 2792-4451

Hospital de Jiquilisco Kenia Rodríguez kenia.rodriguez@salud.gob.sv 2684-3312

Hospital San Juan de Dios  San Miguel Luis  Alfredo Avalos luis.avalos@salud.gob.sv 2667-4441

DIRECCIONES  REGIONALES  DE  SALUD

Dirección Regional Occidental Francisco Ernesto Arevalo Rodriguez francisco.rodriguez@salud.gob.sv 2445-6193

Oficinas por el Derecho a la Salud
 TELÉFONOS  Y CORREOS INSTITUCIONALES 



Dirección Regional Central Guadalupe Elizabeth Molina Nolasco 2511-8281

Dirección Regional Metropolitana Lorena Zuniga lorena.zuniga@salud.gob.sv 2594-8011

Dirección Region Paracentral Marta Lilian Aguilar Melendez marta.aguilar@salud.gob.sv 2393-9200

Dirección Regional Oriental Aida Anibal Machuca de Chevez aida.machuca@salud.gob.sv 2684-3856 
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